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Název  Komise pro informace a média (KIM) 

Datum konání 15.listopadu 2017 

Místo konání Zasedací místnost MěÚ 

Přítomni Rabušicová, Zmeškal, Kovářová, Dlábková  

Omluveni Šlancar, Sedláček, Velan 

Hosté Mikšovský, Trněná. Kundrát 

Program 

1. Vystoupení starostky k návrhům KIM 
2. Prezentace nového zpracovatele grafiky ŠZ a nového formátu ŠZ 
3. Náměty k příspěvkům ŠZ 6/2017  
4. Stanovisko KIM k některým odůvodněním p.Mikšovského 
5. Ostatní 
6. Úkoly 
7. Termín příštího setkání 
8. Příloha – vyjádření p.Mikšovského k námětům KIM 

Obsah 
 
1. Vystoupení starostky k návrhům KIM 

 ST prezentovala osobně na schůzce KIM stanovisko RM k některým návrhům komise 
 

 Doporučení - redakce by měla v rubrice "Volební subjekty" důsledně dodržovat rozsah 0,5 
strany ŠZ. 

 RM: zamítá z důvodu nejednoznačnosti. 
 Odůvodnění:  doporučení KIMu je v rozporu se schválenými Pravidly, která definují 

povolený rozsah článků na 3 500 znaků, rozsah daný v Rubrikách je "orientační". 
Pravidla jsou schválena Radou, Rubriky komisí. 

 RM: pověřuje KIM ke sjednocení Pravidel v návaznosti na zvažovaný přechod KIM 
na výbor ZM - termín: únor 2018. 

 
 Doporučení - zajistit dostatečné informování o organizaci voleb i ve ŠZ (ne jen 

v elektronických médiích). 
 RM: pověřuje KIM ke konkretizaci doporučení. 
 Odůvodnění: doporučení KIM není konkrétní, nelze realizovat, probíhá v doposud 

běžném  formátu. 
 

 Doporučení - v rámci přípravy rozpočtu města na r. 2018 vyčlenit částku na případné využití 
námětů na předvolební informování občanů o názorech volebních subjektů. 

 RM: zamítá návrh KIM předvolebního informování v navrženém rozsahu ze dne 
18.10.2017. 

 Odůvodnění: 
 Informace o jednotlivých volebních subjektech pro komunální volby budou 

známy nejdříve 66 dnů před volbami, tedy nelze zajistit, že budou osloveny 
případně všechny volební subjekty a zaručit tak rovnost podmínek pro 
všechny subjekty. 

 Město nemůže zajistit, že všechny subjekty využijí možnost prezentace 
v médiích obce, nemůže tedy zajistit rovné a vyvážené informování občanů. 

 Prostředky města mohou být využity pro informování občanů, nikoliv pro 
volební kampaň subjektů. Pro volební kampaň by měly subjekty využívat své 
vlastní prostředky. Rozsah informování navržený KIM je odhadován na 0,5 
úvazku, tedy min. 200 000  Kč. RM preferuje využití částky jiným způsobem 
ve prospěch občanů města. 
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 Z diskuse vyplynul návrh starostky, aby KIM připravila návrh, který by reflektoval na 
skutečnost, že přesný přehled o volebních subjektech bude znám až 66 dní před 
volbami 

 
 Doporučení - podpořit práci redakce tak, aby dostatečně fungovala tzv. nosná témata ŠZ 

 RM: zamítá návrh KIM 
 Odůvodnění: KIM nespecifikoval rozsah ani vhodnost "nosných témat". 
 RM: pověřuje KIM k vyhodnocení vhodnosti nosných témat. 
 V diskusi k tomuto tématu navrhla starostka realizovat anketu, zda je mezi občany 

zájem o „nosná témata“ ve ŠZ, případně jaká. 
 

2. Prezentace nového formátu ŠZ 
 proběhla prezentace nového grafika p.Kundráta – společně s redaktorem představili nový 

návrh ŠZ vč. nového členění rubrik 
 vzhledem k tomu, že nebyla možná větší příprava nad návrhy nového ŠZ byly ze strany 

členů KIM předány zatím tyto návrhy: 
 rubrika „Komunální politika“ je nejasný a nekonkrétní pojem – doporučujeme lépe 

specifikovat 
 dáváme ke zvážení, zda je vhodné, aby reklama byla soustředěna na jednom místě 
 návrh p.Velana - příspěvky hasičů by měly být společně s příspěvky policie či  IZS 

 p.Mikšovský projedná s p.Velanem (případné rozdělení příspěvků hasičů, 
které se týkají jejich kulturní činnosti a aktivity jako součásti IZS) 

 komisi byla předložena jen malá ukázka nového ŠZ, z toho důvodu se KIM vyjádří souhrnně 
k nového ŠZ až po jeho publikování 

3. Náměty k příspěvkům ŠZ 6/2017 
 zahrádkáři – převyšuje povolený formát 3500 znaků 

 stanovisko redakce: odsouhlasil delší příspěvek 
 volby – považujeme za vhodné, aby informace před volbami byly obsáhlejší 

 KIM připraví návrh na seznam potřebných informací 
 město by mělo, aby vždy před volbami byly ve ŠZ prezentovány všechny potřebné 

informace 
 stanovisko redakce: rozsah byl obdobný jako v dřívějších letech 

 doplnit do ŠZ informaci o změnách v novém ŠZ 
 stanovisko redakce: bude v úvodním slově redaktora (nová rubrika) 

 v příspěvcích chybí vánoční přání města 
 stanovisko redakce: bude doplněno 

 bude vložena do tohoto čísla – podobně jako loni – nějaká vánoční příloha? 
 stanovisko redakce: nepočítá se s tím 

 příspěvek p.Sovy – KIM doporučuje požádat p.Sovu o upřesnění, z čeho vychází jeho 
informace o nižších příjmech města o 9 mil.Kč a investice do sanace ICEC v řádu stovek 
miliónů Kč. 

 v případě, že p.Sova neupřesní tyto informace navrhuje, aby RM uvedla své 
stanovisko k těmto 2 informacím, které KIM považuje za nepřesné a tedy zavádějící 

 stanovisko redakce: redakce požádala p.Sovu o stanovisko 
 příspěvek „Vlčí vybíjená“ – budou publikovány všechny 3 fotografie? 

 doporučujeme publikovat pouze 1 fotografii v dostatečné kvalitě 
 KIM navrhuje kontaktovat předsedu OV Bedřichovice se žádostí, zda chtějí informovat o své 

činnosti prostřednictvím ŠZ 
 KIM žádá, aby: 

 u příspěvků byl uveden autor 
 p.Mikšovský společně s příspěvky dodával i seznam příspěvků, které budou dodány 

později (jde o opakovanou žádost) 
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4. Stanovisko KIM k některým odůvodněním p.Mikšovského 

 P.Mikšovský reagoval na některé náměty a dotazy KIM k příspěvkům do ŠZ – viz příloha 
zápisu, b.8. Vzhledem k tomu, že s některými vyjádřeními komise nesouhlasí, prezentujeme 
touto cestou své stanovisko: 

 Stanovisko KIM o nedostatečném informování KIM 
 KIM se na svém jednání dověděla od p.Sedláčka o změně grafika (a ukončení 

spolupráce s dosavadním grafikem p.Vodičkou), zahájení spolupráce 
s novým grafikem a změně v podobě ŠZ. KIM po volbách připravovala novou 
podobu ŠZ, proto považujeme za vhodné, aby při takových změnách mohla 
KIM včas vyjádřit svůj názor 

 k podobné situaci došlo i v otázce změny ceníku inzerce v městských médiích, 
kdy jsme se ze zápisu RM dozvěděli o změně ceníku inzerce 

 Stanovisko KIM k nedostatečným informacím o nosném tématu o dopravě 
 při první diskusi o nosném tématu poskytla KIM cca 5 námětů k příspěvkům 

o dopravě 
 při následném hodnocení hotových příspěvků KIM konstatovala, že je tento 

počet nedostatečný (byly zpracovány 3), v nedostatečné kvalitě a bez toho, 
aby redakce přispěla s vlastními návrhy. Z toho důvodu jsme přidali další 
náměty k příspěvkům – následně již KIM považovala rozsah příspěvků o 
dopravě za dostatečný 

 Návrh KIM na setkání s externím redaktorem 
 KIM souhlasí, že p.Hladký je externí spolupracovník. Vzhledem k tomu, že 

financován z městského rozpočtu, mělo by být zájem redakce, aby si mohli 
členové KIM vyměnit názory s externím redaktorem 

 
5. Ostatní: 

 Starostka požádala KIM, aby navrhli do pracovní skupiny, která by měla připravit návrh na 
přechod komise na výbor.  

 KIM navrhuje P.Zmeškal a p.Kovářovou 
 P.Mikšovský se zmínil o potřebě nového harmonogramu pro zpracování ŠZ 

 v případě potřeby p.Miškovský navrhne nový harmonogram 
 

6. Úkoly: 
 P.Mikšovský: 

 manuál pro tvůrce ŠZ a Infokanálu (31.12.) 
 p.Mikšovský zašle zpracovaný materiál 

 informace o způsobu řešení inzerce Yamaha 
 vyjádření p.Mikšovského – „Naše právní oddělení nedoporučuje uzavírat 

žádnou smlouvu, ale v tomhle případě nechat běžet samovolně.“ 
 

7. Termíny a program příštích jednání: 
 Příští schůzka - 23.11. 17,00 

 Program: náměty k novému návrhu webových stránek města 
 Další schůzka – 11.12. 17,00 

 náměty k 6.ŠZ 
 vyjádření k návrhům RM – viz diskuse s ST 
 diskuse k r.2018 
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8. Příloha – vyjádření p.Mikšovského k některým námětům KIM 

 Návrh KIM, aby byl 6.ŠZ distribuován před 1.prosnicovým víkendem, aby občané měli 
informace o pořádaných akcích ještě před tímto víkendem 

 Šlapanický zpravodaj bude distribuován v pátek 1.12. a následující dva víkendové 
dny. Prosincové vydání je vázáno na kalendář, který se již tradičně přikládá k 
prosincovému číslu ŠZ. Kalendář se nestihne připravit tak, aby ho bylo možné 
distribuovat už 24.11. Druhá věc je nová grafická podoba ŠZ, kterou nový grafik 
připravuje, dohodli jsme si harmonogram tak, aby se zpravodaj distribuoval v pátek 
1.12. O akcích, které proběhnou první prosincový víkend bylo informováno v 
minulém čísle zpravodaje a občany budeme informovat i přes ostatní kanály města a 
to včetně plakátů na vývěskách a ve školách a školkách.  
 

 Náměty KIM, že nosné téma není dostatečně zvýrazněno 
 Nosné téma nebylo zvýrazněno, protože by to rozbilo hlavní fotografii na titulní 

straně, nový grafik navrhl řešení, jak takové situace v budoucnu řešit.  
 

 Námět KIM, že není dopředu informována o některých krocích redakce 
 KIM byla o změně grafika informována prostřednictvím jejího člena Davida Sedláčka 

a to z důvodu mé nepřítomnosti, jinak bych Vás na schůzce informoval já. Jedná se o 
interní záležitost úřadu a redakce i přesto je vše od začátku konzultováno se členem 
KIMu Davidem Sedláčkem, který se zúčastnil úvodní schůzky mezi redakcí a novým 
grafikem. Proto nerozumím tomu, proč je tahle připomínka pod poznámkou 
Neinformování KIM.  
 

 Námět KIM, že nosné téma není dostatečně obsáhlé, aby občanům poskytlo souhrnné 
dopravě o dění v dopravě 

 Článků o dopravě bylo 9, což je dostatečné množství. Z redakce přišel námět na 
článek o historii dopravy, Pepa Kopecký je členem redakce. Více námětů nebylo 
potřeba, protože bylo dostatečné množství od KIM.  

 
 Návrh KIM na zajištění 100% korektury ŠZ 

 Příspěvky prošly korekturou, chyby jsem poslal paní Bělkové a čekám na její 
vyjádření k celé věci.  

 
 Náměty KIM, že příspěvek ČŠ přesahuje doporučenou délku 0,5 strany ŠZ 

 Volební subjekt: v pravidlech je 3500 znaků, proto k porušení pravidel nedošlo, 
pravidla neurčují 4 strany pro 8 subjektů. Je zde přímo napsáno, že se jedná pouze o 
orientační počet stran. Přesto se v budoucnu budeme snažit dodržet půl strany pro 
volební subjekt.  

 
 Žádost KIM o setkání s novým externím zpravodajem 

 Účast pana Hladkého nemohu zaručit, žádost jsem mu předal a uvidíme, jestli bude 
mít ve svém programu volno. Je to externí zaměstnanec, se kterým vše řeším 
elektronicky anebo přes telefon. 

Vyhotovil: Pavel Zmeškal 

Podpis 
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